Em paralelo, segue o 

processo de aquisição dos equipamentos críticos e 

em mobilização da terraplanagem, consolidando a 

transição do planejamento para a execução. 

Volume estimado dos recursos financeiros totais 

necessários para a realização do Projeto 

R$ 87.381.683,31 (oitenta e sete milhões, trezentos e 

oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e três reais e 

trinta e um centavos). 

Volume de recursos financeiros estimado a ser 

captado com a Emissão 

O valor total que se estima captar com a Emissão 

corresponde a R$87.381.683,31 (oitenta e sete 

milhões, trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e 

oitenta e três reais e trinta e um centavos). 

Percentual que se estima captar com as 

Debêntures frente às necessidades de recursos 

financeiros do Projeto 

100% (cem por cento). 

Denominação do Projeto: Estação de Compressão de Japeri (ECOMP Japeri) 

Nome Empresarial Nova Transportadora do Sudeste S.A.

[...]

licenciamento ambiental e autorização de construção 

emitidos. Em paralelo, estão sendo obtidas as 

aprovações de governança da NTS, para 

prosseguimento da fase de planejamento para a 

execução. 

Volume estimado dos recursos financeiros totais 

necessários para a realização do Projeto 

R$°864.558.366,45 (oitocentos e sessenta e quatro 

milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos 

e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). 

Volume de recursos financeiros estimado a ser 

captado com a Emissão 

O valor total que se estima captar com a Emissão das 

Debêntures corresponde a R$°864.558.366,45 

(oitocentos e sessenta e quatro milhões, quinhentos e 

cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais 

e quarenta e cinco centavos). 

Percentual que se estima captar com as 

Debêntures frente às necessidades de recursos 

financeiros do Projeto 

100% (cem por cento). 

RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO 

A Oferta será registrada pela CVM, nos termos da Lei n.º 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme